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i przewyższa je. Mówimy więc, iż Chrystus królu-
je w umysłach ludzkich, nie tyle dla głębi umy-
słu i rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest 
prawdą, a ludzie od Niego powinni prawdę czer-
pać i posłusznie ją przyjmować; mówimy też, iż 
Chrystus króluje w 
woli ludzkiej, po-
nieważ w Nim nie 
tylko nieskazitelna 
wola ludzka stosu-
je się zupełnie i z 
całym posłuszeń-
stwem do najświęt-
szej woli boskiej, lecz także dlatego, że Chrystus 
tak wpływa natchnieniami swymi na naszą wol-
ną wolę, iż zapalamy się do najszlachetniejszych 
rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla 
serc dla Jego "przewyższającej naukę miłości" i 
dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga du-
sze. Żaden bowiem człowiek nigdy nie był i nie 
będzie do tego stopnia ukochanym przez 
wszystkie narody, jak Jezus Chrystus. Lecz jeżeli 
głębiej wnikniemy w rzecz, widzimy, iż we wła-
ściwym tego słowa znaczeniu imię i władzę króla 
należy przyznać Chrystusowi jako Człowiekowi, 
albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku 
można powiedzieć, iż otrzymał od Ojca "władzę i 
cześć, i królestwo"; Chrystus bowiem, jako Sło-
wo Boga, będąc współistotnym Ojcu, wszystko 
ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i 
nieograniczone władztwo nad wszystkim stwo-
rzeniem. 
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus 
jest Królem całego stworzenia - wszechświata. 
Jego panowanie nie wynika z jakichś dokonań, z 
wybrania czy z wywalczenia tej godności. On 
jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, Stwo-
rzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu 

ma absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył 
świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. Króle-
stwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od 
wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono 
wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszyst-
kich czasów. Ono już istnieje w Kościele, choć 
jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlate-

go właśnie w co-
dziennej modlitwie, 
którą zostawił nam 
sam Chrystus, wo-
łamy z nadzieją: 
Przyjdź królestwo 
Twoje! 
Chociaż Chrystus 

nigdy nie nosił korony królewskiej, nie trzymał 
w ręku berła i nie zasiadał na tronie królewskim, 
tytuł Króla najzupełniej Mu się należy i to w za-
kresie, jakim nie dysponował żaden władca 
świata. Władcy ziemscy nabywają tytuł królew-
ski przez dziedziczenie, nominację i podbój. 
Wszystkie trzy tytuły dają Chrystusowi pełne 
prawo do korony i najwyższej władzy. Jako czło-
wiek, w swej ludzkiej naturze, pochodził on 
przecież w prostej linii od króla Izraela, Dawida. 
Wykazują to Ewangeliści, podając Jego rodowód 
(Mt 1,5-16; Łk 3,23-38). W narodzie wybranym ta 
prawda była tak pospolicie znana, że powszech-
nie nazywano Go Synem Dawida (Mt 22, 41-46; 
Mk 12,35-37; Łk 1,27.32; 20,41-44; 2 Tm 2,8; Ap 
22,16). Tak więc z krwi i dziedziczenia Chrystus 
miał prawo do tytułu Króla. Chrystus jest po-
nadto Synem Bożym, naturą równy Bogu, drugą 
Osobą Trójcy Przenajświętszej. Jako taki jest 
Panem nieba i ziemi, Panem najwyższym i abso-
lutnym, z którym wszelkie królestwa ziemskie 
nie mogą się porównywać. Aby to powszechne 
władztwo Jezusa podkreślić, liturgia dodała do 
tytułu "Król" dopełnienie "Wszechświata". 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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N I E D Z I E L A  C H R Y ST U S A  K R Ó L A  W S Z E C H Ś W I ATA  

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI 
encykliką Quas Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileu-
szowego. Nakazał wtedy, aby we wszystkich kościołach tego dnia po 
głównym nabożeństwie przed wystawionym Najświętszym Sakramen-
tem odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt po-
święcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo uroczy-
stość obchodzono w ostatnią niedzielę października; reforma soboro-
wa przeniosła jej termin na ostatnią niedzielę roku liturgicznego. Pius 

XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.: 
Od dawna już powszechnie nazywano Chrystusa Królem w przenośnym tego słowa znaczeniu, a 
to z powodu najwyższego stopnia dostojeństwa, przez które wyprzedza wszystkie stworzenia 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

Dn 7,13-14 Królestwo Syna 
Człowieczego 

Ap 1,5-8 Chrystus jest 
władcą królów ziemi 

J 18,33b-37 Królestwo Chry-
stusa nie jest z tego świata 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 47 (522) 21.XI.2021 

Jezus z Nazaretu doprowadza plan 
Boży do spełnienia. Otrzymawszy 
w chrzcie Ducha Świętego, ujawnia swe 
powołanie mesjańskie: chodzi po Gali-
lei i głosi Ewangelię Bożą, mówiąc: 
„Czas się wypełnił i bliskie jest Króle-
stwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie 

w Ewangelię!” (Mk 1,74-75; por. Mt 4,17; Łk 4,43). Głosze-
nie i ustanowienie Królestwa Bożego są przedmiotem 
Jego misji: „Na to zostałem posłany” (Łk 4,43). Więcej 
jeszcze: sam Jezus jest „Dobrą Nowiną”, jak stwierdza 
już na początku posłannictwa w synagodze swojego 
miasta, zastosowując do siebie słowa Izajasza o Na-
maszczonym, posłanym przez Ducha Pańskiego (por. 
Łk 4,14-21). Skoro Chrystus jest „Dobrą Nowiną”, zacho-
dzi w Nim tożsamość pomiędzy posłaniem i posłanym, 
pomiędzy tym, co mówi, co czyni i kim jest. Jego moc, 
tajemnica skuteczności Jego działania, leży w całkowi-
tym utożsamieniu ze zwiastowanym przez Niego orę-
dziem: głosi On „Dobrą Nowinę” nie tylko przez to, co 
mówi albo czyni, ale przez to, kim jest. 
Posługa Jezusa opisana jest w kontekście podróży po 

Jego ziemi. Horyzont posłannictwa przed paschalnego 
koncentruje się na Izraelu; tym niemniej Jezus przynosi 
element nowy o zasadniczym znaczeniu. Rzeczywistość 
eschatologiczna nie jest odłożona na odległe przyjście 
końca świata, ale staje się ona bliska i zaczyna się 
urzeczywistniać. Królestwo Boże jest bliskie (por. Mk 1, 
15), jego przyjście jest przedmiotem modlitwy (por. Mk 6, 
10), wiara dostrzega już jego działanie w znakach, ta-
kich jak cuda (por. Mt 11,4-5), egzorcyzmy (por. Mt 12,25-
28), wybór Dwunastu (por. Mk 3,13-19), głoszenie Dobrej 
Nowiny ubogim (por. Łk 4,18). W spotkaniach Jezusa 
z poganami wyraźnie widać, że dostęp do Królestwa 
otrzymuje się za pośrednictwem wiary i nawrócenia 
(por. Mk 1, 15), a nie przez samą przynależność etniczną. 
Królestwo Jezusa jest zapoczątkowaniem Królestwa 
Bożego: Jezus sam objawia, kto jest tym Bogiem, które-
go nazywa poufale „Abba”, Ojcem (Mk 14,36). Bóg, obja-
wiony przede wszystkim w przypowieściach (por. Łk 15, 
-32; Mt 20,1-16), wrażliwy jest na potrzeby i cierpienia 
każdego człowieka: jest Ojcem pełnym miłości i współ-
czucia, który przebacza i darmo udziela łask, o jakie się 
Go prosi.                                         ( Redemptoris missio 13 ) 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Janusz Domysławski (od Wiesławy) 
9:00 - w int. Bogu wiadomej 
12:00 - +Apolonia i Aleksander Omilianowicz 
12:00 - +Anna Nowicka (g.28) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +r. Świackich, Grudkowskich, 

Łowczyńskich, Domorackich, Marianna Muraszko 

7:30 - +Anna Nowicka (g.29) 
7:30 - +Cecylia Nawalska (w dniu ur.) 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Władysława Tarasiewicz (od DNNUJ) 
18:30 - +Mieczysław Hanc 10m. po śm. 

7:30 - +Anna Nowicka (g.30) 
7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (od r. Murawskich i Jurka 

Wierzbickiego) 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Sławomir Krajewski 
18:30 - +Helena Nowel 9m. po śm. +Ireneusz 

7:30 - o czystość serca, miłość Bożą, opiekę Maryi, 
dary Ducha Św. dla wnuczek, wnuków, prawnuczki 
i ich rodziców 

7:30 - +Helena Gaweł 10r. śm. i z r. Gaweł 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Henryk i Halina Tylman 1r. śm. 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 4m. po śm. (od Apoloni 

Krejpcio) 
Nowenna przed rekolekcjami 

7:30 - o czystość serca, miłość Bożą, opiekę Maryi, dary 
Ducha Św. dla wnuczek, wnuków, prawnuczki i ich 
rodziców 

17:00 - Adoracja w intencji pokoju 
17:45 - Nowenna i Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Mieczysław Hus 
18:30 - +Melania Omilianowicz 9m. po śm. (od r. Omilia-

nowicz i Sitko) 

7:30 - o czystość serca, miłość Bożą, opiekę Maryi, dary 
Ducha Św. dla wnuczek, wnuków, prawnuczki i ich 
rodziców  

7:30 - w int. Bogu wiadomej 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Bronisław Nowel 10r. śm. Henryk Nowel 
18:30 - +Piotr Dermont 

7:30 - o czystość serca, miłość Bożą, opiekę Maryi, dary 
Ducha Św. dla wnuczek, wnuków, prawnuczki i ich 
rodziców 

7:30 - za Elżbietę o szczęśliwy zabieg i zdrowie 
12:00 - Msza św. w rycie łacińskim 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 1 r. śm. 
18:30 - +Bolesław, Otylia, Adela, Stanisław 

9:00 - o czystość serca, miłość Bożą, opiekę Maryi, dary 
Ducha Św. dla wnuczek, wnuków, prawnuczki i ich 
rodziców 

9:00 - +Irena Stankiewicz 2r. śm. 
12:00 - +Alojzy Opanowski 14r. śm. 
12:00 - +Bronisława, Józef, Fabian, Zofia, Anna +r. Motu-

lewskich, Stanisław, Gabriel +r. Nowackich 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Halina, Tomasz, Czesław, We-

ronika, Franciszek, +z r.Świackich, Bogdanowiczów 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

SZKAPLERZ  

ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA 
Celem przyjęcia Szkaplerza jest oddawanie czci 
św. Michałowi Archaniołowi, aby za jego szcze-
gólną pomocą uzyskać: wolność i rozwój Kościoła 
Świętego; łaskę dobrej spowiedzi dla siebie i 
innych, siłę w walce z nałogami i wadami, obronę 
przed herezjami, błędami i fałszywymi naukami 
(…); wybawienie dusz z czyśćca przez modlitwę i 
uzyskanie odpustów; łaskę dobrej i świątobliwej 
śmierci (Ze Statutu Rodziny Szkaplerza św. Mi-
chała Archanioła). 
Przyjmujący szkaplerz zobowiązują się do nosze-
nia go (w formie płóciennej lub medalika) i co-
dziennego odmawiania następującej modlitwy – 
prostego egzorcyzmu napisanego przez papieża 
Leona XIII:  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy za 
pomoc ks. Marcinowi. Dzisiaj ostatnia niedziela roku 
liturgicznego Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jutro wspomnienie św. Cecylii patronki 
organistów. Dziękujemy Pani Ani za posługę w naszym 
kościele. Dziś ofiary do puszek na pomoc migrantom. 
Od przyszłej niedzieli rozpocznie się czas Adwentu i 
przygotowanie do świąt. Za tydzień będziemy gościć 
księdza Michalitę, który przybliży nam szkaplerz św. 
Michała Archanioła.  
2. Zachęcamy w listopadzie do udziału w modlitwie 
różańcowej w wypominkach za zmarłych (godz. 18.00 w 
dni powszednie, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00). 
Papież Franciszek ustanowił możliwość uzyskania 
odpustu do końca listopada pod zwykłymi warunkami 
3. W tym tygodniu: od środy nowenna przed rekolekcja-
mi; czwartek o godz. 17.00 adoracja w intencji pokoju, a 
w Suwałkach w par. św. Aleksandra inauguracja DNNUJ, 
zapraszamy na godz. 17.30 na wspólna modlitwę i mszę 
św. w intencji Dzieła. Dziś po mszy o godz. 9.00 spotka-
nie rodziców i młodzieży do bierzmowania a za tydzień 
rodziców i dzieci do I Komunii. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-

my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. Za 
tydzień taca na WSD w Ełku, a ofiary do puszek na 
przygotowanie paczek dla dzieci. W zakrystii do nabycia 
świece wigilijne (15zł). 
5. W dniach 3-5.XII odbędą się rekolekcje adwentowe 
połączone z odpustem i św. Mikołajem. Pamiętajmy o 
najmłodszych, można już przynosić zabawki i maskotki 
do zakrystii lub do szkoły w Starym Folwarku oraz zło-
żyć ofiarę na paczki. W niedziele (5.XII) odbędzie się 
kiermasz świąteczny z loterią w Domu Królewskim na 
rzecz leczenia Szymona z Maćkowej Rudy. Prosimy 
przygotować ciasta. 
6. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu.  
7. Plan różańca z wypominkami za zmarłych: 
• Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, Czerwony 

Folwark, Królówek, Leszczewo, Leszczewek, Magdale-
nowo – XI: 22, 26, 30 

• Mikołajewo, Piertanie, Remieńkiń, Rosochaty Róg, 
Ryżówka – XI: 23, 27 

• Stary Folwark, Tartak, Wigry, Wysoki Most – XI: 24, 28 
• Żubrówka, kartki spoza parafii i bez podanej miejsco-

wości – XI: 21, 25, 29 
• Maćkowa Ruda – XI: 14, 21, 28 

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w 
walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom 
złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg po-
gromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wo-
dzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy 
złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie 
krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 

Zadania czcicieli św. Michała Archanioła: 
• rozsławianie czci Św. Michała Archanioła i mo-

dlitwa o Królestwo Chrystusa i Maryi Niepokala-
nej w umysłach i sercach ludzkich, 

• świadectwo chrześcijańskiego życia i zachęca-
nie innych do wierności Panu Bogu, 

• troska o ocalenie dzieci i młodzieży przed zgor-
szeniem i złem moralnym, 

• modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne. 
Dobra duchowe, w których uczestniczą czciciele 

św. Michała Archanioła: 
• W każdy pierwszy wtorek miesiąca Msza św. w 

intencjach czcicieli św. Michała Archanioła. 
Zarówno żyjących jak i zmarłych. 

• Ponadto udział we wspólnych modlitwach od-
mawianych w Zgromadzeniu św. Michała Ar-
chanioła. 

Szkaplerz można przyjąć podczas peregrynacji 
figury św. Michała Archanioła po Polsce. Ceremo-
nii błogosławieństwa i nałożenia szkaplerza mo-
że dokonać każdy kapłan lub diakon Zgromadze-
nia św. Michała Archanioła lub inny kapłan bądź 
diakon delegowany przez Zgromadzenie. Szka-
plerz sukienny i medalik mają taką samą wartość 
duchową. 
Statut Szkaplerza św. Michała Archanioła na stronie: 
https://przysiek-michalici.pl/szkaplerz-sw-michala-
archaniola/ 


